
Deliberazione n° 102 del 19/11/2024

COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Richiesta concessione patrocinio gratuito per Campagna “Stelle di Natale” Associazione AIL Lecce: 
ATTIVAZIONE

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 11:20 nella sala delle adunanze della 
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Vincenzo VADRUCCI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco VADRUCCI VINCENZO Si

Assessore DRAGONE STEFANIA Si

Assessore SANCESARIO PASQUALE 
ANTONIO

Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Mario TAGLIAFERRO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che: 

- questa Amministrazione, al fine di favorire il pieno sviluppo della persona umana e con l’obiettivo di promuovere e 

sostenere la comunità locale, concede il proprio patrocinio a persone ed enti pubblici e privati che operino nel campo 

religioso, culturale, ricreativo, sportivo, turistico, di tutela e riqualificazione ambientale, di solidarietà sociale e della 

formazione; 

- il Patrocinio è concesso per iniziative, attività, manifestazioni o produzioni coerenti con i programmi ed i progetti 

dell’Amministrazione che abbiano una valenza generale e non perseguano scopo di lucro, costituendo quindi 

riconoscimento morale da parte del Comune all’iniziativa, manifestazione o progetto proposti e realizzati da terzi; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale: 

- collabora con le Associazioni e le Istituzioni culturali, ricreative e sportive, in quanto convinta che esse 

rappresentano per la collettività un valore aggiunto, oltre che luoghi di socializzazione, scambio culturale, 

promozione e diffusione della cultura stessa in tutte le sue declinazioni; 

- mantiene rapporti frequenti con le Associazioni e Istituzioni del territorio mettendo in campo le proprie energie per 

favorire il continuo incremento della qualità di quanto realizzato da esse; 

VISTA le note del Presidente dell’Associazione “AIL LECCE”, Dott. Mario Tarricone, acquisite al protocollo n.5703 del 

17/10/2024 e n.6187 del 13/11/2024, con le quali richiede il patrocinio gratuito per la tradizionale Manifestazione 

“Stelle di Natale” che l’Associazione effettua nel periodo Natalizio nei giorni 6, 7 e 8 dicembre consistente in una 

raccolta fondi a sostegno delle attività dell’associazione stessa; 

CONSIDERATO che l’Associazione “AIL LECCE” chiede la concessione di uno spazio a titolo gratuito in Piazza Ruggeri 

nei giorni sopra indicati dalle h.8.00 alle h.21.00 al fine di allestire lo stand per la realizzazione di tale campagna; 

ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 D. Lgs 

267/00; 

Con voto unanime e favorevole espresso nelle forme di legge

DELIBERA

1. di concedere il Patrocinio gratuito all’Associazione “AIL LECCE”; 

2. di concretizzare tale patrocinio mediante la concessione di uno spazio a titolo gratuito in Piazza Ruggeri nei giorni 

6, 7 e 8 dicembre dalle h.8.00 alle h.21.00; 

3. di dare atto che lo svolgimento dell’iniziativa avverrà sotto l’esclusiva responsabilità dell’Associazione richiedente 

in qualità di soggetto organizzatore della stessa, con particolare riferimento agli aspetti legati alla sicurezza e 

all’incolumità delle persone, che dovrà pertanto munirsi di tutte le autorizzazioni e delle coperture assicurative 

eventualmente occorrenti e rispettare e far rispettare le prescrizioni stabilite nella licenza di p.s. e negli atti posti dagli 

organi ed enti competenti; 

4. di dichiarare, con separata e unanime votazione, espressa nelle forme di legge, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L.





COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

OGGETTO: Richiesta concessione patrocinio gratuito per Campagna “Stelle di Natale” Associazione AIL Lecce: 
ATTIVAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Nociglia, li 14/11/2024

Il Responsabile di Settore
f.to VADRUCCI VINCENZO



Deliberazione n° 102 del 19/11/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto

Il Presidente
f.to Vincenzo VADRUCCI

Il Segretario
f.to Mario TAGLIAFERRO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, 19/11/2024

L'icaricato alla tenuta 
dell'albo pretorio informatico

f.to TOMA ANNA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
VADRUCCI VINCENZO


